
 

1 
 

Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky 
Centrum podpory Prešov,  
Štúrova 7, 080 01 Prešov 

 
Č. p. :  CPPO-ON-2022/001901-003                                                                                       V Prešove 11.08.2022 
 

VÝZVA NA PREDLOŽENIE PONUKY 
(zadávanie zákazky s nízkou hodnotou  

podľa ustanovenia § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších zákonov (ďalej len „zákon“)) 

  

I. NÁZOV, ADRESA A KONTAKTNÉ MIESTO VEREJNÉHO OBSTARÁVATEĽA 

Názov: Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky Centrum podpory Prešov      
Adresa: Šturova 7, 080 01 Prešov 
Krajina: Slovenská republika 
Internetová adresa organizácie (URL): http://www.minv.sk/  
Kontaktná osoba: Ing. Jana Šintalová 
Telefón: 0961 80 5484, 0908 657 371 
E-mail: jana.sintalova@minv.sk 
URL zverejnenej zákazky:  https://josephine.proebiz.com/sk/tender/29817/summary 
  

II. OPIS 

Názov zákazky: 
Zber a odvoz triedeného komunálneho odpadu v objektoch  MV SR v Sabinove, Lipanoch, Jarovniciach a Veľkom 
Šariši - zákazka s nízkou hodnotou 
Druh zákazky: služba 
Spoločný slovník obstarávania (CPV):   

                            90510000-5 Likvidácia a spracovanie odpadu 
 
Rozdelenie predmetu zákazky na časti: Nie 
Požaduje sa predloženie ponuky na celý predmet zákazky. 
Hlavné miesto poskytovania služieb:  
Ministerstvo vnútra SR, Centrum podpory Prešov, Štúrova 7, 080 01 Prešov 
Miesto plnenia:   1. Obvodné oddelenie policajného zboru, Nám. slobody 5, Sabinov 
  2. Oddelenie služobnej kynológie, Ovocinárska 1652, Sabinov 
  3.Hasičská stanica, J. Borodáča 17, Sabinov 
  4. Okresný úrad, Nám. slobody 85, Sabinov 
  5.Obvodné oddelenie policajného zboru, Nám. sv. Martina 37, Lipany 
  6.Hasičská stanica, Krivianska 47, Lipany 
  7. Obvodné oddelenie policajného zboru, Jarovnice 105 
  8.Obvodné oddelenie policajného zboru, Prešovská 76, Veľký Šariš 
(verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo na doplnenie ďalších odberných miest v prípade nadobudnutia nového 
majetku alebo zmeny odberného miesta v Sabinove, Lipanoch, Jarovniciach a Veľkom Šariši) 
 
Termín splnenia zákazky: do vyčerpania finančných prostriedkov 

 

Opis predmetu zákazky:  
Predmetom zákazky je zabezpečenie služby - zber, odvoz a likvidácia separovaného odpadu a 

prenájom zberných nádob, v súlade zo zákonom č. 75/2015 Z. z. o odpadoch v znení neskorších predpisov v 
určených nádobách podľa katalógu odpadov a podľa vyhlášky MŽP č. 284/2001 Z. z. 

 
 
 

http://www.minv.sk/


 

2 
 

Špecifikácia požiadavky: 
- zabezpečenie zberu, odvozu a likvidácie separovaného odpadu na základe odsúhlaseného 

harmonogramu vývozu odpadu a prenájom zberných nádob 
- uskutočnenie náhradného vývozu separovaného odpadu, v prípade, keď nebude možné 

dodržať dohodnutý harmonogram vývozu (poveternostné podmienky, porucha zberového vozidla 
a pod.) najneskôr do 48 hodín 

- zberné nádoby a kontajnery vyprázdňovať tak, aby nedošlo k hygienickým, bezpečnostným, 
požiarnym a iným chybám, alebo poškodeniu ŽP 

- pravidelné poskytovanie evidencie o druhoch a množstve separovaného odpadu, ich 
uskladnení, využití alebo zneškodnení podľa platných predpisov, poskytnutie harmonogramu 
vývozu odpadu 

 
V Prílohe č. 1 Vám uvádzame druh, frekvenciu vývozu odpadu a veľkosť nádoby na separovaný odpad.  

 
III. PREDPOKLADANÁ HODNOTA ZÁKAZKY:  
9.500 € bez DPH  
Všetky náklady, ktoré sú spojené s plnením zákazky - priame i nepriame náklady na predmet zákazky, spôsob, 
akým sa cena vytvorí, s podmienkou, že tento spôsob cenu dostatočne určuje, dbať na to, aby cena počas 
trvania zákazky bola pevná a konečná, cena musí byť uvedená ako cena bez DPH, sadzba DPH, výška DPH 
a cena s DPH. 
 

Lehota na predkladanie ponúk:  

Dátum: 24.8.2022  

Čas: 12:00 hod.  

Spôsob predkladania ponúk:   
Formou predloženia ponuky do predmetnej zákazky v elektronickej forme v systéme JOSEPHINE umiestnenom 
na webovej adrese https://josephine.proebiz.com  
 

IV. ADMINISTRATÍVNE INFORMÁCIE 

Komunikácia:  
Verejný obstarávateľ bude pri komunikácii s uchádzačmi resp. záujemcami postupovať v zmysle § 20 zákona     
č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a znení neskorších predpisov prostredníctvom komunikačného 
rozhrania systému JOSEPHINE. Tento spôsob komunikácie sa týka akejkoľvek komunikácie a podaní medzi 
verejným obstarávateľom a záujemcami, resp. uchádzačmi.  

 
V. PODMIENKY ÚČASTI 
 1.     Vyplnenie prílohy č. 1 

2. Doklad o oprávnení poskytovať službu, dodávať tovary, uskutočňovať stavebné práce (živnostenské 
oprávnenie alebo výpis zo živnostenského registra alebo iné než živnostenské oprávnenie, vydané 
podľa osobitných predpisov alebo výpis z obchodného registra) alebo potvrdenie príslušného 
orgánu, v ktorom musí byť zapísaný predmet podnikania oprávňujúci uchádzača na dodanie 
požadovaného predmetu zákazky – neoverená kópia 

3. Všetky ponuky, doklady predložené v cenovej ponuke musia byť vyhotovené v slovenskom jazyku 

 

VI. KRITÉRIÁ VYHODNOTENIA PONÚK 
Najnižšia cena pre uplatnenie týchto kritérií sa primerane použije podľa § 44 zákona č. 343/2015 o verejnom 
obstarávaní a zmene a doplnení niektorých zákonov. 
Na základe výsledku vyhodnotenia ponúk bude určený úspešný uchádzač.  
Neúspešných uchádzačov bude verejný obstarávateľ informovať o výsledku vyhodnotenia ponúk. 
 
VII.  PODMIENKY TÝKAJÚCE SA ZMLUVY 
Výsledkom verejného obstarávania bude zmluva na dodanie požadovaného množstva predmetu zákazky. 
Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo na základe výsledkov tohto postupu zadávania zákazky nevystaviť 

https://josephine.proebiz.com/


 

3 
 

objednávku, resp. neuzavrieť zmluvu. Preddavok ani zálohová platba sa neposkytuje. Úhrada za predmet 
zákazky bude realizovaná formou bezhotovostného platobného styku prostredníctvom finančného úradu 
verejného obstarávateľa po dodaní predmetu obstarávania na základe objednávky. 

Preddavok ani zálohová platba sa neposkytuje. 
 
 

VIII: DOPLŇUJÚCE INFORMÁCIE: 
 „Zákazka sa týka projektu financovaného z fondov Európskej únie: nie  
 
Postup hodnotenia ponúk: 
 Verejný obstarávateľ bude vyhodnocovať z hľadiska splnenia požiadaviek na predmet zákazky a splnenia 
podmienok účasti iba z ponuky uchádzačov s najlepším návrhom na plnenie kritérií. V prípade, ak uchádzač 
s najlepším návrhom na plnenie kritérií nepreukáže splnenie podmienok účasti alebo požiadaviek na predmet 
zákazky, verejný obstarávateľ pristúpi k hodnoteniu ponuky druhého uchádzača v poradí. Tento postup môže 
verejný obstarávateľ opakovať. 
 
Dôvody na zrušenie použitého postupu zdávania zákazky: 
 Verejný obstarávateľ môže zrušiť použitý postup zadávania zákazky z nasledovných dôvodov: 

-  nebude predložená ani jedna ponuka, 
-  ani jeden uchádzač nesplní podmienky účasti, 
-  ani jedna z predložených ponúk nebude zodpovedať určeným požiadavkám vo výzve na predkladanie 
ponúk, 

-  ak sa zmenili okolnosti, za ktorých sa vyhlásilo toto verejné obstarávanie   
 

V Prešove dňa 11.08.2022  

 

 

                                                                                                                   

                                                                                Ing. Róbert Komjáti-Nagy 

                                                                                riaditeľ Centra podpory Prešov                                                                                                                                                                         

                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


